MODELO - DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO DE PROFISSÃO
( ESTA DECLARAÇÃO DEVERÁ SER FEITA EM PAPEL TIMBRADO DA

PARTE CONCEDENTE, EM DUAS VIAS)
Declaramos para devidos fins que ______________________________________________(nome do aluno), CPF: ____________________, RG: _______________________, é (ou foi) funcionário desta empresa, exercendo o cargo de _____________________________________no período de_____________ à _______________________.

O mesmo, no exercício de suas funções realiza/realizava as seguintes atividades:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Atenciosamente,

Cotia, __________ de ____________________ de ________

Nome: ______________________________________________

Cargo: ______________________________________________

Assinatura: __________________________________________